3

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2021
                                                                                                              № 20
с. Новорождественское
О мерах по реализации Постановления

Правительства Российской Федерации

от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению

жилых помещений и общего имущества в

многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов»

на территории муниципального образования

«Новорождественское сельское поселение»

В целях реализации на территории муниципального образования «Новорождественское сельское поселение» Постановления Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать муниципальную комиссию по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда на территории муниципального образования «Новорождественское сельское поселение», в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов.

2. Утвердить состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда на территории муниципального образования «Новорождественское сельское поселение», в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить план мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда на территории муниципального образования «Новорождественское сельское поселение», с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Опубликовать указанное постановление в официальном периодическом издании органов местного самоуправления Новорождественского сельского поселения «Информационный бюллетень», на официальном сайте Администрации Новорождественского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения (Глава Администрации)                                   А.В.Дудин
Кошевец Ю.В

946519
Приложение № 1

к постановлению
Администрации Новорождественского
сельского поселения

от 12.04.2021 № 20
СОСТАВ

муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда на территории муниципального образования «Новорождественское сельское поселение», в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

	Дудин Александр Владимирович
	- Глава Новорождественского сельского поселения, председатель комиссии

	Кошевец Юлия Валерьевна
	- управляющий делами  Администрации Новорождественского сельского поселения, секретарь комиссии

	Альтергот Ирина Александровна
	- администратор д.Мазалово

	Брылев Сергей Викторович
	-директор МУП ЖКХ «Исток»

	Ющенко Александр Леонидович
	- директор ООО «Жилищная Компания Томского района»

	Бойко Надежда Евгеньевна
	- специалист ОГКУ «Центр социальной поддержки населения Томского района» (по согласованию)

	Дорохова Ирина Сергеевна
	- представитель Томского регионального отделения общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (по согласованию)

                                                               Приложение № 2

к постановлению

Администрации Новорождественского
сельского поселения

от 12.04.2021 № 20
ПЛАН

мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда на территории муниципального образования «Новорождественское сельское поселение», с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

	N п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Сроки исполнения мероприятий

	1
	2
	3
	4

	1
	Прием обращений граждан на обследование жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда на территории муниципального образования «Новорождественское сельское поселение», в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
	Администрация Новорождественского сельского поселения

	Постоянно

	2
	Составление графика обследования жилых помещений инвалидов и многоквартирных домов, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда на территории муниципального образования «Новорождественское сельское поселение» (далее - график)
	Администрация Новорождественского сельского поселения

	Ежегодно, до 15 декабря

	3
	Проведение обследования жилых помещений инвалидов и многоквартирных домов, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда на территории муниципального образования «Новорождественское сельское поселение» (далее - обследование)
	Муниципальная комиссия по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда на территории муниципального образования «Новорождественское сельское поселение», в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов (далее – муниципальная  комиссия)
	В соответствии с графиком

	4
	Оформление акта обследования жилого помещения инвалида, входящего в муниципальный жилищный фонд, а также частный жилищный фонд на территории муниципального образования «Новорождественское сельское поселение», и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида (далее - акт обследования)
	Муниципальная комиссия
	В течение 7 рабочих дней после дня проведения обследования

	5
	Принятие решения о проведении проверки экономической целесообразности реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома) в целях приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида (в случае, если в акте обследования содержится вывод о невозможности приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида без изменения существующих несущих и ограждающих конструкций многоквартирного дома (части дома) путем осуществления его реконструкции или капитального ремонта)
	Муниципальная комиссия
	В течение 10 рабочих дней со дня составления акта обследования

	6
	Проведение проверки экономической целесообразности реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома) в целях приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида
	Муниципальная комиссия
	В течение 30 рабочих дней после дня принятия решения в соответствии с пунктом 6 настоящего Плана мероприятий

	7
	Подготовка заключения о возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида или заключения об отсутствии такой возможности
	Муниципальная комиссия
	В течение 10 рабочих дней со дня проведения обследования или после дня принятия решения по результатам проверки экономической целесообразности (в случае, если данная проверка проводилась)

	8
	Осуществление органами местного самоуправления в пределах своих полномочий мероприятий по приспособлению жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида с учетом перечня, определенного Правилами обеспечения условий доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 N 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», а также с учетом мнения инвалида, проживающего в этом помещении
	Администрация Новорождествеского сельского поселения
	В соответствии со сроками, определяемыми исполнителями мероприятий